
 STANOVY 
 Policejního sportovního klubu OLYMP Praha, z.s. 

 Část první 

 čl. I 
 Název, právní postavení a sídlo 

 1.  Spolek  s názvem  Policejní  sportovní  klub  OLYMP  Praha,  z.s.  (dále  i  jen  Spolek)  je 
 dobrovolný  a  samosprávný  svazek  jeho  členů  založený  na  základě  společného  zájmu 
 členů,  kterým  je  uspokojování  jejich  potřeb  ve  všech  odvětvích  sportu  uznaných 
 národními  sportovními  svazy  a  pravidly  mezinárodních  sportovních  federací.  Spolek  má 
 postavení  samostatné  právnické  osoby,  podléhá  výlučně  těmto  stanovám  a  právnímu  řádu 
 České republiky. 

 2.  Působnost  Spolku  je  vymezena  územím  České  republiky  a  dále  závazky  nebo  volbou 
 podle  pravidel  národních  svazových  orgánů  jednotlivých  zemí,  resp.  mezinárodních 
 svazových  institucí,  příslušnými  mezinárodními  smlouvami  uzavřenými  či 
 ratifikovanými Českou republikou a uplatněním principu reciprocity. 

 3.  Spolek sdružuje: 
 a)  fyzické  osoby  –  členy  sportovních  oddílů  Spolku  vystupujících  pod  společným 

 názvem  Spolku  a  jeho  symbolikou;  členy  Spolku  mohou  být  příslušníci  Policie  České 
 republiky  (dále  jen  "policisté"),  zaměstnanci  Ministerstva  vnitra  České  republiky 
 (dále  i  jen  MV  ČR),  ale  i  další  fyzické  osoby,  které  mají  zájem  podílet  se  na  činnosti 
 Spolku a souhlasí s jeho stanovami; 

 b)  na  základě  smlouvy  může  Spolek  sdružovat  i  jiné  sportovní  oddíly  a  spolky,  které 
 mají postavení právnických osob. 

 Sportovní  oddíly  Spolku  jsou  organizačními  jednotkami  Spolku  bez  právní  osobnosti,  a 
 nemají tak postavení samostatné právnické osoby. 

 4.  Sídlem  Spolku  je  Praha.  Rozhodnutí  o  umístění  sídla  na  konkrétní  adrese  v rámci 
 hlavního města Praha náleží Prezidiu Spolku. 

 5.  Spolek  má  charakter  sportovního,  nepolitického  sdružení  a  v  tomto  směru  je  oprávněn 
 aktivně  se  podílet  na  veřejném  životě.  V  činnosti  Spolku  se  zásadně  nepřipouští  působení 
 politických  stran  a  hnutí,  jakékoliv  uplatňování  jejich  vlivu,  ani  účast  na  realizaci  či 
 propagaci jejich politických programů a koncepcí. 

 čl. II 
 Účel, hlavní a vedlejší činnost Spolku 

 1.  Posláním  Spolku  je  vytváření  příznivých  podmínek  pro  efektivní  organizování 
 sportovního  procesu  a  maximální  zpřístupnění  různých  forem  sportovních  aktivit 
 zájemcům z řad svých členů či členů do něj sdružených sportovních oddílů. 

 2.  K dosažení svých cílů Spolek zejména: 



 a)  vytváří  předpoklady  pro  úspěšné  zabezpečení,  organizaci  a  přípravu  reprezentace  České 
 republiky,  rozvoj  jednotlivých  druhů  sportu  a  dalších  forem  tělesné  kultury  ve  svých 
 sportovních  oddílech  a  pečuje  o  všestrannou  fyzickou  zdatnost  svých  členů,  a  tím  aktivně 
 přispívá ke zvyšování fyzické výkonnosti nejen policistů a zaměstnanců MV ČR; 

 b)  pečuje  o  odbornou  přípravu  a  mravní  výchovu  svých  členů  a  dalších  příznivců,  dbá  o 
 praktické  uplatňování  zásad  demokracie  vnitřního  života  Spolku,  dodržování  zásad 
 občanské  morálky  a  občanského  soužití,  čestného  jednání  a  sportovních  zásad  "fair 
 play"; 

 c)  dbá  o  soustavné  rozvíjení  obecných  i  speciálních  schopností,  znalostí,  dovedností 
 a návyků svých cvičitelů a trenérů; 

 d)  vede  své  členy  k  dodržování  zdravotnických  zásad  v  souvislosti  s  jejich  sportovní 
 činností  –  zejména  zásad  ochrany  proti  úrazům,  dodržování  obecných  pravidel 
 bezpečnosti  při  účasti  na  sportovních  akcích,  jakož  i  k  dodržování  zákazu  používání 
 nedovolených  chemických  nebo  biologických  prostředků  a  preparátů  udržujících  nebo 
 posilujících úroveň jejich sportovní výkonnosti; 

 e)  pořádá  tréninky,  soustředění,  kurzy,  sportovní  semináře  a  jiná  obdobná  školení,  vlastní 
 sportovní utkání, soutěže, turnaje a další, s těmito obvykle spojené činnosti; 

 f)  pořádá  společenské  i  kulturní  akce  pro  členy  i  pro  sympatizující  veřejnost,  s  cílem 
 popularizace a propagace sportu a činnosti Spolku ve společnosti; 

 g)  buduje,  provozuje  a  udržuje  vlastní  nebo  svěřená  sportovní  a/nebo  tělovýchovná  i  jiná 
 zařízení  za  účelem  vytváření  nezbytných  materiálních  a  jiných  podmínek 
 zabezpečujících naplňování poslání Spolku; 

 h)  získává  podpory  a  dary  od  fyzických  i  právnických  osob,  jakož  i  příspěvky,  dotace, 
 subvence  a  granty  od  orgánů  příslušných  národních  sportovních  svazů,  střešních 
 organizací  (např.  UNITOP,  PTU),  z  veřejných  rozpočtů  (např.  MV  ČR,  NSA,  obce  a 
 kraje, rozpočet EU), apod.; 

 i)  zabezpečuje  nezbytné  příjmy  pro  krytí  nákladů  spojených  se  sportovní  činností  a 
 provozem  Spolku,  a  to  zpravidla  formou  sponzoringu,  reklamy,  prodeje  nebo  pronájmu 
 práv  Spolku,  pronájmem  Spolkového  majetku,  provozováním  dalších  doplňkových 
 obchodních,  podnikatelských  nebo  jiných  obdobných  hospodářských  činností  v souladu 
 s platnou  právní  úpravou;  bude-li  to  pro  Spolek  prospěšné,  může  založit  obchodní 
 společnost či nabýt podíl na obchodní společnosti; 

 j)  udržuje  partnerské  vztahy  s  jinými  sportovními  spolky  v  ČR  i  v  zahraničí;  aktivně 
 vyhledává  možnosti  spolupráce  s  orgány  veřejné  správy,  obchodními  i  dalšími 
 institucemi,  které  mohou  svým  vlivem,  silami  a  prostředky  podpořit  rozvoj  sportu  a 
 tělovýchovy Spolku a jeho sportovních oddílů. 

 čl. III 
 Členství ve Spolku 

 1.  Členy  Spolku  se  mohou  stát  fyzické  osoby  bez  rozdílu  pohlaví,  původu,  rasy,  národnosti 
 či  náboženské  příslušnosti,  starší  15  let,  které  bez  výhrad  souhlasí  s těmito  stanovami, 
 podají  písemnou  přihlášku  (v  listinné  či  elektronické  formě)  o  přijetí  za  člena  Spolku  s 
 cílem  aktivní  účasti  v  některém  sportovním  oddílu  Spolku,  jsou-li  způsobem  stanoveným 
 těmito stanovami do Spolku přijati. 

 2.  Děti  ve  věku  do  15  let  se  mohou  stát  členy  a  účastnit  se  sportovní  činnosti  Spolku  jen  na 
 základě písemného souhlasu rodičů, resp. písemného souhlasu zákonných zástupců. 

 3.  Přijetím  do  Spolku  vznikají  členovi  práva  a  povinnosti  vyplývající  ze  stanov  Spolku. 
 Člen Spolku je povinen dbát o dobré jméno Spolku. 



 4.  Členství ve Spolku je nepřevoditelné. 

 5.  Členem  Spolku  se  může  stát  i  právnická  osoba  se  sídlem  na  území  České  republiky,  a  to 
 na  základě  uzavřené  smlouvy  se  Spolkem.  Tato  smlouva  upravuje  vzájemná  práva  a 
 povinnosti  mezi  Spolkem  a  členem  (právnickou  osobu),  jakož  i  další  podmínky 
 spolupráce. 

 6.  Členství  ve  Spolku  je  různého  druhu.  S rozdílným  členstvím  jsou  spojena  rozdílná  práva 
 a povinnosti. Členství se rozlišuje na: 

 A.  Řádné 
 B.  Smluvní 
 C.  Čestné 

 A.  Řádné členství: 

 Řádným  členem  Spolku  se  může  stát  na  základě  svého  rozhodnutí  fyzická  osoba,  která  se 
 ztotožňuje  s účelem  a  hlavní  činností  Spolku  a  hodlá  se  podílet  na  naplňování  společných 
 zájmů  s ostatními  členy  Spolku.  U  osob  mladších  15  let  je  vyžadován  souhlas  zákonného 
 zástupce.  O  přijetí  za  člena  je  příslušným  spolkovým  orgánem  rozhodováno  na  základě 
 zájemcem o členství podané písemné přihlášky. 

 Přihláška obsahuje minimálně tyto údaje o zájemci o členství: 
 a)  jméno a příjmení; 
 b)  rodné číslo, příp. datum narození a státní občanství (u cizího státního příslušníka); 
 c)  kontaktní údaje (adresa, email, případně telefonní číslo); 
 d)  údaje požadované střešní sportovní organizací (např. národní sportovní svaz); 
 e)  Sportovní  oddíl(-y)  Spolku,  ve  kterém  (-ých)  zamýšlí  zájemce  realizovat  svou 

 sportovní činnost 
 f)  vlastnoruční podpis; v případě osob mladších 15 let podpis zákonného zástupce 

 Prezidium  Spolku  může  svým  rozhodnutím  měnit  požadavek  na  minimální  obsah  přihlášky, 
 a  to  s ohledem  na  aktuální  potřeby  Spolku.  Současně  je  Prezidium  Spolku  oprávněno 
 rozhodnout o změně formy přihlášky (např. elektronická forma). 

 O  přijetí  za  člena  rozhoduje  Výbor  příslušného  sportovního  oddílu  Spolku,  ve  kterém 
 zájemce  o  členství  zamýšlí  realizovat  svou  činnost.  Za  mimořádných  okolností  lze  přijmout 
 člena  i  bez  příslušnosti  k některému  ze  sportovních  oddílů  Spolku,  zejména  tehdy,  není-li 
 v rámci  Spolku  ustaven  oddíl  provozující  dané  sportovní  odvětví.  V takovém  případě 
 rozhoduje o přijetí za člena Prezidium Spolku. 

 Pokud  dojde  ke  zrušení  sportovního  oddílu  Spolku  dle  těchto  stanov,  mají  jeho  členové 
 možnost  písemně  požádat  o  členství  bez  příslušnosti  ke  sportovnímu  oddílu.  Žádost  je  třeba 
 zaslat  na  Sekretariát  Spolku  či  Prezidium  Spolku  (možno  i  elektronicky),  a  to  ve  lhůtě  1 
 měsíce  od  zrušení  sportovního  oddílu.  O  změně  členství  rozhoduje  Prezidium  Spolku  s tím, 
 že  žádosti  nevyhoví  pouze  ze  závažných  důvodů.  V  opačném  případě  dochází  k  zániku 
 členství. 



 B.  Smluvní členství 

 Smluvním  členem  Spolku  se  může  stát  právnická  osoba,  která  má  zájem  podílet  se  na 
 činnosti  Spolku  a  přispívat  k naplnění  jeho  účelu.  Smluvní  členství  vzniká  na  základě 
 uzavřené  smlouvy  mezi  Spolkem  a  zájemcem  o  členství,  jejímž  obsahem  je  minimálně 
 rozsah,  délka  a  další  podmínky  členství.  Uzavření  takové  smlouvy  podléhá  souhlasu  Rady 
 Spolku. 

 C.  Čestné členství 

 Čestným  členem  se  může  stát  pouze  fyzická  osoba  starší  18  let,  která  se  svou  záslužnou 
 činností  dlouhodobě  a  významně  podílela  na  činnosti  Spolku,  která  dosáhla  výjimečného 
 úspěchu  v oblasti  sportu  nebo  která  významně  přispěla  ke  všeobecné  sportovní  solidaritě 
 v národním  nebo  mezinárodním  měřítku.  O  udělení  čestného  členství  rozhoduje  Prezidium 
 Spolku  s tím,  že  k jeho  udělení  je  třeba  souhlasu  osoby,  které  má  být  uděleno.  Čestný  člen 
 není povinen hradit členské příspěvky. Čestné členství může být přiznáno i řádnému členovi. 

 7.  Spolek  vede  centrální  evidenci  členů.  Zápisy  a  výmazy  týkající  se  členství  provádí 
 Sekretariát  Spolku  a  ten  také  odpovídá  za  řádné  vedení  evidence  členů.  Příslušné  údaje 
 se  zapisují  či  vymazávají  bez  zbytečného  odkladu  poté,  kdy  se  o  nich  Sekretariát  Spolku 
 prokazatelně  dozví,  zejména  dle  přihlášek  za  člena  schválených  a  předaných 
 jednotlivými  sportovními  oddíly  Spolku.  Evidence  členů  může  být  vedena  elektronickou 
 formou.  Další  podmínky  vedení  evidence  členů,  včetně  údajů,  které  jsou  o  členech 
 evidovány, může stanovit Prezidium Spolku. 

 8.  Údaje  o  členech  Spolku  mohou  být  zpřístupněny  v nezbytném  rozsahu  střešní  sportovní 
 organizaci,  které  je  Spolek  členem,  a  to  v rámci  plnění  jeho  povinností  vůči  této  střešní 
 organizaci  (např.  národní  sportovní  svaz).  Dále  mohou  být  zpřístupněny  orgánům  státní 
 správy  a  územních  samospráv,  a  to  zejména  v souvislosti  s žádostmi  o  poskytnutí  dotací 
 či  jiných  příspěvků  ze  státního  či  jiného  veřejného  rozpočtu.  Každý  zájemce  o  členství  ve 
 Spolku  podáním  přihlášky  souhlasí  s tím,  aby  údaje  o  něm  vedené  v evidenci  členů  byly 
 tímto způsobem zpřístupněny. 

 9.  Každý  člen,  a  to  i  bývalý,  obdrží  na  svou  žádost  od  Spolku  na  jeho  náklad  potvrzení 
 s výpisem  z  evidence  členů  obsahující  údaje  o  své  osobě,  popřípadě  potvrzení,  že  tyto 
 údaje byly vymazány. 

 10.  Členské příspěvky: 

 Členský  příspěvek  se  stanovuje  pro  období  kalendářního  roku.  Pokud  členství  zanikne 
 v průběhu  kalendářního  roku,  za  který  byl  členský  příspěvek  již  uhrazen,  členský  příspěvek 
 ani jeho poměrná část se nevrací. 

 Členské příspěvky ve Spolku jsou dvojího druhu, a to: 
 a)  spolkové příspěvky 
 b)  oddílové příspěvky 

 Spolkový  příspěvek  je  povinen  uhradit  každý  řádný  člen  Spolku,  tj.  bez  ohledu  na  skutečnost, 
 zda  má  či  nemá  současně  příslušnost  k některému  ze  sportovních  oddílů  Spolku.  Splatnost 
 ročního  spolkového  příspěvku  je  nejpozději  do  31.3.  kalendářního  roku,  na  který  je  příspěvek 



 stanoven.  O  výši  a  způsobu  úhrady  spolkového  příspěvku  na  příslušný  kalendářní  rok 
 rozhoduje Rada Spolku. 

 Oddílový  příspěvek  je  povinen  uhradit  každý  řádný  člen  Spolku,  který  je  současně  členem 
 některého  sportovního  oddílu  Spolku.  O  výši  příspěvku  rozhoduje  Členská  schůze,  zatímco  o 
 splatnosti,  způsobu  úhrady  a  dalších  náležitostech  příspěvku  rozhoduje  Výbor  příslušného 
 sportovního oddílu Spolku. 

 čl.  IV 
 Zánik členství ve Spolku 

 1.  Členství ve Spolku zaniká: 

 a)  vystoupením člena ze Spolku na základě jeho písemného prohlášení; 
 b)  vyškrtnutím  člena  ze  Spolku  pro  neplacení  spolkového  a/nebo  oddílového  příspěvku 

 v řádných,  ani  v  náhradních  termínech;  na  tuto  skutečnost  bude  člen  ve  výzvě 
 k náhradnímu plnění upozorněn; 

 c)  vyloučením  člena  ze  Spolku  z důvodu  závažného  či  opakovaného  porušování  stanov, 
 jiných  vnitřních  předpisů  Spolku  či  rozhodnutí  orgánů  Spolku;  vyloučit  člena  Spolku 
 lze i z jiných závažných důvodů (např. porušení antidopingových pravidel); 

 d)  úmrtím člena nebo jeho prohlášením za mrtvého; 
 e)  uplynutím  smluvní  doby  členství  právnické  osoby  nebo  z  důvodů  právního  zániku 

 smluvního člena Spolku; 
 f)  zrušením  sportovního  oddílu,  ve  kterém  člen  realizoval  svou  činnost,  bez  žádosti  o 

 převedení  jeho  členství  do  jiného  sportovního  oddílu  či  bez  příslušnosti  ke 
 sportovnímu oddílu. 

 g)  zánikem Spolku bez právního nástupce. 

 2.  Zánik členství vyloučením 

 O  vyloučení  z důvodů  uvedených  ve  stanovách  rozhoduje  Výbor  příslušného  sportovního 
 oddílu  Spolku,  v případě  člena  bez  příslušnosti  k některému  ze  sportovních  oddílů  Spolku, 
 rozhoduje  o  vyloučení  Prezidium  Spolku.  Rozhodnutí  o  vyloučení  se  zasílá  vyloučenému 
 členovi  na  adresu  jeho  bydliště/sídla  uvedenou  v evidenci  členů  nebo  na  jeho  elektronickou 
 adresu, kterou Spolku poskytl. Rozhodnutí je považováno za doručené: 

 a)  dnem  převzetí  zásilky  doručované  poštou  či  jiným  poskytovatelem  doručovacích 
 služeb; 

 b)  odmítnutím  převzetí  zásilky  doručované  poštou  či  jiným  poskytovatelem 
 doručovacích služeb; 

 c)  marným uplynutí lhůty 3 dnů od uložení zásilky na poště; 
 d)  v případě  doručování  na  elektronickou  adresu  5.  dnem  od  odeslání  elektronické 

 zprávy. 

 Rozhodnutí  lze  rovněž  doručit  osobním  převzetí  písemnosti  s vyznačením  data  převzetí  a 
 podpisem  přebírající  osoby  (vyloučeného  člena).  Rozhodnutí  o  vyloučení  ze  Spolku  určené 
 členovi  nacházejícímu  se  ve  vazbě  nebo  ve  výkonu  trestu  odnětí  svobody  se  předá  na  adresu 
 věznice, kde se příjemce nachází. 

 Člen  může  do  patnácti  dnů  od  doručení  rozhodnutí  o  vyloučení  navrhnout,  aby  toto 
 rozhodnutí  přezkoumala  Rada  Spolku.  Návrh  na  přezkoumání  rozhodnutí  předkládá 



 vyloučený  člen  v písemné  podobě  Prezidiu  Spolku,  které  je  povinno  návrh  předložit  Radě 
 Spolku. 

 Rada  Spolku  rozhodnutí  o  vyloučení  člena  buď  potvrdí  nebo  zruší.  Rozhodnutí  o  vyloučení 
 zruší  v případě,  kdy  je  toto  v rozporu  se  zákonem  nebo  stanovami.  Do  konečného  rozhodnutí 
 Rady Spolku může orgán, který o vyloučení člena rozhodl, toto své rozhodnutí zrušit. 

 3.  Zánik členství vyškrtnutím. 

 Informace  o  vyškrtnutí  se  zasílá  členovi  na  adresu  jeho  bydliště/sídla  uvedenou  v evidenci 
 členů  nebo  na  jeho  elektronickou  adresu,  kterou  Spolku  poskytl.  Pro  doručení  platí  totéž,  co 
 pro doručení rozhodnutí o vyloučení. 

 čl. V 
 Práva člena Spolku 

 1.  Rozsah  členských  práv  je  dán  druhem  členství.  V případě  smluvního  členství  jsou  členská 
 práva upravena uzavřenou smlouvou. 

 2.  Členská práva, která přísluší všem členům: 

 a)  účastnit se sportovní, kulturní a společenské činnosti Spolku; 
 b)  být informován o činnosti Spolku; 
 c)  účastnit  se  akcí,  školení  a  seminářů,  podle  podmínek  stanovených  pro  jednotlivé  akce, 

 za  předpokladu,  že  účast  není  v konkrétním  případě  vázána  jen  na  určitý  druh  členství 
 či příslušnost k některému sportovnímu oddílu Spolku; 

 d)  uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnosti Spolku; 
 e)  účastnit se jednání orgánů Spolku, projednává-li se činnost či chování daného člena; 
 f)  ukončit kdykoli své členství. 

 3.  Členská práva, která přísluší jen řádným členům: 

 a)  podílet se na v rámci svých funkcí na řízení Spolku; 
 b)  účastnit  se  na  základě  nominace  sportovním  oddílem  jednání  Rady  Spolku  a  hlasovat 

 o  jejích  rozhodnutích,  včetně  rozhodnutí  o  provedení  volby  do  Radou  Spolku 
 volených  orgánů,  a  to  podle  principu  ustavení  Rady  Spolku  buď  osobně  nebo 
 prostřednictvím  zástupce  svého  sportovního  oddílu;  v případě  fyzické  osoby  přísluší 
 právo účasti a hlasování na Radě Spolku až po dovršení 18 let; 

 c)  účastnit  se  jednání  Členské  schůze  sportovního  oddílu  Spolku  za  podmínek  dle  těchto 
 stanov  a  hlasovat  o  jejích  rozhodnutích,  včetně  rozhodnutí  o  provedení  volby  do 
 Členskou  schůzí  volených  orgánů;  v případě  fyzické  osoby  přísluší  právo  účasti  a 
 hlasování  na  Členské  schůzi  sportovního  oddílu  až  po  dovršení  18  let  a  při  současném 
 splnění  podmínky  členství  ve  Spolku  s příslušností  k danému  sportovnímu  oddílu 
 Spolku po dobu nejméně jednoho roku; 

 d)  být  volen  do  všech  volených  orgánů  Spolku  za  podmínek  těchto  stanov;  v případě 
 fyzické osoby přísluší toto právo až po dovršení 18 let. 



 čl. VI 
 Povinnosti člena Spolku 

 1.  Rozsah  členských  povinností  je  dán  druhem  členství.  V případě  smluvního  členství  jsou 
 členské povinnosti upraveny uzavřenou smlouvou. 

 2.  Členské povinnosti, které jsou povinni dodržovat všichni členové: 

 a)  podílet  se  podle  svých  možností  a  schopností  na  naplňování  účelu  a  hlavní  činnosti 
 Spolku; 

 b)  dodržovat  stanovy  a  ostatní  vnitřní  předpisy  Spolku,  případně  vnitřní  předpisy 
 sportovního oddílu Spolku, a základní normy sportovního chování; 

 c)  plnit usnesení a jiná rozhodnutí orgánů Spolku a sportovního oddílu Spolku; 
 d)  šetřit,  chránit  a  zvelebovat  majetek,  který  slouží  Spolku  k zabezpečení  jeho  činnosti, 

 jakož i usilovat o dobré jméno Spolku. 

 3.  Členské povinnosti, které jsou povinni dodržovat jen řádní členové: 

 a)  řádně a včas platit příslušné členské příspěvky (spolkové, oddílové); 
 b)  řádně plnit funkce a úkoly, do kterých byli zvoleni nebo kterými byli pověřeni. 

 Část druhá 

 čl. VII 
 Orgány Spolku 

 1.  Orgány Spolku jsou: 

 a)  Rada Spolku – nejvyšší orgán Spolku; 
 b)  Prezidium Spolku – kolektivní statutární orgán Spolku; 
 c)  Prezident Spolku – člen kolektivního statutárního orgánu Spolku; 
 d)  Dozorčí rada Spolku. 

 2.  Za orgány Spolku se v rozsahu stanovami svěřených kompetencí dále považují: 

 a)  Členská schůze sportovního oddílu Spolku; 
 b)  Výbor sportovního oddílu Spolku; 
 c)  Předseda sportovního oddílu Spolku. 

 3.  Prezidium  Spolku  pro  zabezpečení  činnosti  Spolku  zpravidla  zřizuje  Sekretariát  Spolku. 
 Sekretariát  tvoří  zaměstnanci  Spolku  a/nebo  další  odborní  pracovníci.  Sekretariát  Spolku 
 není spolkovým orgánem. 

 čl. VIII 
 Rozhodování orgánů Spolku mimo zasedání (per rollam) 

 1.  V naléhavých  případech,  zejména  tam,  kde  rozhodnutí  nesnese  odkladu,  a/nebo  při 
 nemožnosti  svolání  fyzického  zasedání  orgánů  Spolku  (vyšší  moc,  nařízení  státních 
 orgánů  apod.)  je  možné,  aby  všechny  kolektivní  orgány  dle  těchto  stanov  rozhodovaly 



 mimo  fyzické  zasedání  (per  rollam),  a  to  písemnou  formou,  elektronicky  (prostřednictvím 
 elektronické pošty) nebo formou online video konference. 

 2.  Rozhodnout  o  tom,  že  orgán  Spolku  bude  jednat  a  rozhodovat  mimo  zasedání  (per  rollam) 
 je  oprávněn  ten,  kdo  svolává  /  řídí  fyzické  zasedání  daného  orgánu  dle  těchto  stanov. 
 Svolavatel  /  řídící  v takovém  případě  zašle  všem  účastníkům  /  členům  orgánu  pozvánku 
 s programem jednání a návrhem na rozhodnutí per rollam, který obsahuje alespoň: 

 a)  text  navrhovaného  rozhodnutí  se  zdůvodněním;  v případě  voleb  je  místo  textu 
 navrhovaného rozhodnutí zasílán seznam kandidátů do volených orgánů; 

 b)  lhůtu pro hlasování. 

 3.  Orgán  Spolku  je  při  jednání  a  rozhodování  per  rollam  usnášeníschopný,  pokud  se 
 hlasování  per  rollam  účastnila  2/3  většina  účastníků  /  členů  orgánu  s hlasem  rozhodujícím. 
 Pro přijetí usnesení je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny hlasujících. 

 4.  Způsobem per rollam nelze rozhodovat: 

 a)  o změně stanov Spolku 
 b)  o zrušení nebo přeměně Spolku 

 5.  Jednání  a  rozhodování  orgánu  Spolku  mimo  zasedání  se  řídí  jednacím  řádem  pro 
 hlasování  per  rollam,  který  schvaluje  svolavatel  /  řídící  daného  orgánu,  nejedná-li  se  o 
 součást stálého jednacího řádu schváleného daným orgánem spolku. 

 čl. IX 
 Rada Spolku 

 1.  Rada  Spolku  je  nejvyšším  orgánem  Spolku.  Rada  Spolku  je  složena  ze  zástupců 
 sportovních  oddílů  Spolku  (dále  jen  účastníci  s hlasem  rozhodujícím)  tak,  že  za  každý 
 sportovní  oddíl  Spolku  se  jednání  Rady  Spolku  účastní  jeden  zástupce  s hlasem 
 rozhodujícím.  Zástupce  příslušného  sportovního  oddílu  Spolku  jmenuje  Výbor 
 sportovního  oddílu  Spolku.  Účastník  s hlasem  rozhodujícím  se  může  účastnit  Rady 
 Spolku výhradně osobně, zastoupení dle plné moci je tak vyloučeno. 

 2.  Radu  Spolku  svolává  k zasedání  Prezident  Spolku  nejméně  dvakrát  do  roka.  Rada  Spolku 
 se  svolává  pozvánkou  zaslanou  sportovním  oddílům  Spolku,  a  to  na  kontaktní 
 elektronickou  adresu.  Pozvánka  musí  vždy  obsahovat  alespoň  místo  a  čas  konání  zasedání 
 a  program  jednání  Rady  Spolku.  Pozvánka  musí  být  zaslána  nejméně  14  dní  před  konáním 
 zasedání Rady Spolku. 

 3.  Prezident  Spolku  je  rovněž  povinen  svolat  Radu  Spolku  z podnětu  nejméně  2/3  členů 
 Spolku  starších  18  let  nebo  2/3  sportovních  oddílů  Spolku  (mimořádné  zasedání). 
 Nesvolá-li  v tomto  případě  Prezident  Spolku  Radu  Spolku  do  30  dnů  od  doručení  řádného 
 podnětu, je ten, kdo podnět podal, oprávněn svolat zasedání sám. 

 4.  Zasedání Rady Spolku může být odvoláno či odloženo způsobem, jakým bylo svoláno. 

 5.  Do působnosti Rady Spolku náleží zejména: 



 a)  rozhodnutí  o  zrušení  Spolku  s likvidací  nebo  o  jeho  přeměně,  tj.  schválení  fúze  či 
 rozdělení; 

 b)  rozhodnutí  o  změně  stanov,  včetně  změny  názvu  a  symboliky  Spolku;  rozhodnutí  o  změně 
 adresy sídla však náleží do působnosti Prezidia Spolku; 

 c)  volba a odvolání členů Prezidia Spolku a volba a odvolání Prezidenta Spolku; 
 d)  volba a odvolání předsedy a členů Dozorčí rady Spolku; 
 e)  schválení výsledku hospodaření a rozpočtu na následující období; 
 f)  rozhodnutí  o  přesunech  v rozpočtech  sportovních  oddílů  Spolku  a  přerozdělování 

 finančních prostředků ve prospěch sportovních oddílů Spolku, příp. Sekretariátu Spolku; 
 g)  rozhodování  o  dispozicích  s nemovitým  majetkem,  s majetkovými  vklady  a  jinými 

 majetkovými nehmotnými právy Spolku; 
 h)  určení hlavních směrů činnosti Spolku; 
 i)  schvalování  jednacího  řádu  Rady  Spolku,  volebního  řádu,  případně  dalších  vnitřních 

 předpisů dle těchto stanov, pokud nejsou v kompetenci jiného spolkového orgánu; 
 j)  schvalování výše a splatnosti spolkových členských příspěvků; 
 k)  rozhodnutí o zřízení a zrušení sportovního oddílu Spolku; 
 l)  schvalování  smluvního  členství  jiné  právnické  osoby  (žadatele  o  členství)  včetně 

 podmínek; 
 m)  rozhodnutí o návrhu člena na přezkoumání rozhodnutí o jeho vyloučení; 
 n)  rozhodnutí o vstupu Spolku do jiných organizací a o ukončení členství v nich; 
 o)  další rozhodnutí, která si vyhradí. 

 6.  Rada  Spolku  je  usnášeníschopná  za  přítomnosti  nadpoloviční  většiny  jejích  účastníků 
 s hlasem  rozhodujícím.  V případě,  že  půl  hodiny  po  plánovaném  zahájení  není  přítomna 
 nadpoloviční  většina  účastníků  s hlasem  rozhodujícím,  je  Rada  Spolku  usnášeníschopná, 
 je-li  přítomna  alespoň  1/5  účastníků  s hlasem  rozhodujícím  (náhradní  zasedání). 
 V opačném  případě  je  Prezidium  Spolku  povinno  do  60  min.  svolat  další  náhradní 
 zasedání  se  shodným  programem,  které  je  usnášeníschopné  ve  všech  projednávaných 
 otázkách za přítomnosti nejméně 3 účastníků s hlasem rozhodujícím 

 7.  Rada  Spolku  rozhoduje  zpravidla  formou  usnesení.  K přijetí  usnesení  je  potřeba 
 nadpoloviční  většina  přítomných  účastníků  s hlasem  rozhodujícím,  pokud  tyto  stanovy 
 neurčí jinak. 

 8.  K přijetí  usnesení  o  zrušení  Spolku  či  jeho  přeměně,  k rozhodnutí  o  změně  stanov  a 
 k rozhodnutí  o  zřízení  a  zrušení  sportovního  oddílu  Spolku  je  potřeba  alespoň  3/5  většina 
 přítomných účastníků s hlasem rozhodujícím. 

 9.  O  záležitosti,  která  nebyla  uvedena  v pozvánce  jako  bod  programu  jednání,  lze  jednat  a 
 rozhodnout  o  ní  v případě,  že  s tím  souhlasí  alespoň  3/5  většina  přítomných  účastníků 
 s hlasem  rozhodujícím.  To  neplatí  pro  rozhodování  o  zrušení  nebo  přeměně  Spolku,  pro 
 rozhodnutí  o  změně  stanov  nebo  pro  zrušení  sportovního  oddílu  Spolku.  O  těchto 
 záležitostech  lze  v takovém  případě  jednat  jen  za  účasti  a  se  souhlasem  všech,  kdo  jsou 
 oprávněni účastnit se Rady Spolku s hlasem rozhodujícím. 

 10.  Zasedání  Rady  Spolku  řídí  až  do  zvolení  předsedajícího  Rady  Spolku  Prezident  Spolku 
 nebo  pověřený  člen  Prezidia  Spolku.  Blíže  může  upravit  průběh  zasedání  Rady  Spolku  její 
 jednací řád, případě volební Rady Spolku pak volební řád. 

 11.  Ze  zasedání  Rady  Spolku  je  pořízen  zápis,  ze  kterého  musí  být  patrné,  kdo  zasedání 
 svolal,  kdy  se  konalo,  kdo  a  kdy  ho  zahájil,  ukončil  a  předsedal  mu,  jaké  další  orgány 



 Rady  Spolku  byly  zvoleny  a  jaká  byla  přijata  usnesení.  Každý  člen  Spolku  je  oprávněn 
 nahlížet do zápisu v sídle Spolku, a to v určených dnech a hodinách. 

 čl. X 
 Prezidium Spolku 

 1.  Prezidium  Spolku  je  kolektivním  statutárním  a  výkonným  orgánem  Spolku,  při  svém 
 rozhodování  se  řídí  stanovami  Spolku,  usneseními  Rady  Spolku  a  platnými  obecně 
 závaznými právními předpisy České republiky. 

 2.  Prezidium Spolku řídí hlavní i vedlejší činnost Spolku mezi zasedáními Rady Spolku. 

 3.  Prezidium  Spolku  má  pět  členů.  Členem  Prezidia  Spolku  je  vždy  Prezident  Spolku 
 volený  Radou  Spolku,  Viceprezident  Spolku,  kterého  volí  ze  svého  středu  Prezidium 
 Spolku  a  Ekonom  Spolku.  Funkční  období  členů  Prezidia  Spolku  je  čtyřleté.  Při 
 ukončení  funkce  člena  Prezidia  Spolku  v průběhu  funkčního  období,  může  Prezidium 
 Spolku  kooptovat  člena  Prezidia  Spolku  do  nejbližšího  zasedání  Rady  Spolku,  která 
 provede  řádnou  volbu.  Tímto  způsobem  lze  postupovat  jen  v případě,  kdy  počet  členů 
 zvoleného Prezidia Spolku neklesne pod polovinu. 

 4.  Prezidium  Spolku  svolává  k zasedání  Prezident  Spolku  nebo  v případě,  kdy  tak  Prezident 
 Spolku  nečiní  nebo  nemůže  činit,  jiný  člen  Prezidia  Spolku,  a  to  dle  potřeby,  zpravidla  4x 
 ročně. 

 5.  Prezidium  Spolku  je  schopno  jednat  a  rozhodovat,  jsou-li  přítomni  alespoň  tři  z jeho 
 členů.  K platnosti  rozhodnutí  Prezidia  Spolku  je  třeba  souhlasu  nadpoloviční  většiny 
 přítomných. 

 6.  Do působnosti Prezidia Spolku patří zejména: 

 a)  rozhodování  ve  věcech,  které  nejsou  výslovně  svěřeny  do  pravomoci  a  působnosti 
 Rady Spolku; 

 b)  zajištění  realizace  právních  a  jiných  úkonů  ve  věcech,  které  mu  byly  výslovně 
 svěřeny k řešení Radou Spolku; 

 c)  sledovat  plnění  a  čerpání  schváleného  rozpočtu,  stav  disponibility  pohotových  zdrojů 
 Spolku,  příjmy,  výdaje,  pohledávky  a  závazky  Spolku,  a  rovněž  plnění  odvodových 
 povinností Spolku a stav Spolkového majetku; 

 d)  předkládat  Radě  Spolku  návrh  na  zřízení  či  zrušení  sportovního  oddílu  Spolku, 
 včetně vypořádání práv a závazků tohoto oddílu; 

 e)  předkládat  Radě  Spolku  návrh  změny  a  doplnění  Stanov  a  dalších  interních  norem 
 Spolku, popř. symboliky Spolku; 

 f)  předkládat  Radě  Spolku  písemné  zprávy  a  ostatní  písemné  materiály,  které  Rada 
 Spolku projedná a rozhodne o nich; 

 g)  vydávání provozních, návštěvních a dalších řádů sportovních zařízení Spolku; 
 h)  projednání  disciplinárních  provinění  jednotlivých  členů  (i  kolektivů)  Spolku  a 

 uložení  příslušných  sankcí,  s  výjimkou  případů  disciplinárních  provinění  Výboru 
 sportovních oddílů Spolku a jejich členů. 

 7.  Z  každého  zasedání  Prezidia  Spolku  se  pořizuje  zápis,  který  provede  Prezidentem  či 
 Viceprezidentem  pověřený  člen  Prezidia  Spolku.  Zápis  musí  minimálně  obsahovat  údaje 
 o  tom,  kdy  a  kdo  se  daného  zasedání  účastnil,  co  bylo  předmětem  jednání,  jak  bylo  ve 



 věci rozhodnuto a jaké způsoby řešení byly přijaty. 

 8.  Jednání za Prezidium Spolku: 

 Každý  člen  Prezidia  Spolku  je  oprávněn  zastupovat  Spolek  samostatně  ve  všech  záležitostech, 
 a  to  v souladu  s rozhodnutím  Rady  Spolku.  Osoby  oprávněné  zastupovat  Spolek  podepisují  za 
 Spolek tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu Spolku připojí svůj podpis. 

 V případě,  kdy  je  pro  právní  úkon  vyžadována  či  smluvně  sjednána  písemná  forma,  připojí 
 svůj podpis Prezident Spolku nebo Prezidiem Spolku pověřený jiný člen Prezidia Spolku. 

 9.  Další zastupování Spolku: 

 Kromě  členů  statutárního  orgánu,  kterým  je  Prezidium  Spolku,  jsou  oprávněni  Spolek 
 zastupovat  předseda  sportovního  oddílu  Spolku  a  členové  Výboru  sportovního  oddílu 
 Spolku.  Tyto  osoby  jsou  oprávněny  za  Spolek  jednat  a  činit  právní  úkony  výhradně 
 v záležitostech,  které  souvisí  s provozem  a  činností  daného  sportovního  oddílu  Spolku  a 
 jejichž  obsahem  je  plnění,  které  nepřesáhne  částku  stanovenou  pro  tyto  účely  Prezidiem 
 Spolku.  Je  třeba,  aby  za  Spolek  jednaly  a  činily  právní  úkony  v uvedených  případech  vždy 
 alespoň  dvě  oprávněné  osoby  s tím,  že  jednou  z těchto  osob  musí  být  předseda  sportovního 
 oddílu Spolku. 

 Zaměstnanci zastupují Spolek v rozsahu obvyklém vzhledem k jejich zařazení nebo funkci. 

 10.  Podpisová oprávnění 

 V rámci  vnitřního  chodu  Spolku  jsou  zaměstnanci  a  funkcionáři  oprávněni  podepisovat 
 vnitřní  doklady  a  písemnosti  v rozsahu  obvyklém  k jejich  pracovnímu  zařazení  nebo  funkci  a 
 v souladu s dalšími vnitřními předpisy Spolku. 

 Podpisové  právo  k  účtům  peněžních  ústavů,  na  nichž  jsou  uloženy  finanční  prostředky 
 Spolku, mají Prezidiem Spolku pověření zaměstnanci, funkcionáři či jiní pracovníci Spolku. 

 Předsedové  sportovních  oddílů  Spolku  a  k  tomu  určení  členové  Výborů  sportovních  oddílů 
 Spolku  podepisují  samostatně  písemnosti  týkající  se  výhradně  činnosti  svých  oddílů, 
 písemnosti  určené  orgánům  příslušného  národního  sportovního  svazu.  Pro  tyto  písemnosti  je 
 dostačující  podpis  předsedy  sportovního  oddílu,  resp.  podpis  pověřeného  člena  Výboru 
 sportovního oddílu Spolku. 

 Tímto  odstavcem  nejsou  dotčena  příslušná  ustanovení  těchto  stanov  upravující  zastupování 
 Spolku  statutárním  orgánem,  způsob  jednání  a  podepisování  za  kolektivní  statutární  orgán, 
 ani  zastupování  a  podepisování  na  základě  udělené  plné  moci  v souladu  s příslušnými 
 ustanoveními občanského zákoníku. 

 čl. XI 
 Prezident Spolku 

 1.  Prezident  Spolku  předsedá  Prezidiu  Spolku.  Je  jedním  z členů  kolektivního  statutárního 
 orgánu (Prezidium Spolku). 

 2.  Prezident Spolku zejména: 



 a)  řídí zasedání Prezidia Spolku; 
 b)  svolává řádné i mimořádné zasedání Rady Spolku; 
 c)  přijímá  opatření  k  otázkám  a  v  rozsahu  svěřeném  mu  usnesením  Rady  Spolku  nebo 

 Prezidia Spolku; 
 d)  zabezpečuje  plnění  všech  dalších  úkolů  v  souladu  s platnými  obecně  závaznými 

 právními předpisy a stanovami Spolku; 
 e)  odpovídá  za  včasné  a  úplné  zpracování  stanov  Spolku  včetně  zapracování  všech 

 průběžných  změn  do  Stanov  a  jejich  doplnění  dle  platných  obecně  závazných 
 právních  předpisů  České  republiky  a  všech  dalších  aktů,  které  se  jakkoli  dotýkají 
 činnosti Spolku. 

 čl. XII 
 Zastupování ve vedení Spolku 

 1.  V  případě  dlouhodobé  nepřítomnosti  Prezidenta  Spolku  jej  zastupuje  Viceprezident 
 Spolku, který má v době zastupování všechna práva a povinnosti Prezidenta Spolku. 

 2.  V  případě  dlouhodobé  nepřítomnosti  Prezidenta  i  Viceprezidenta  Spolku  zastupuje 
 Prezidenta  Spolku  určený  člen  Prezidiem  Spolku,  který  má  v  době  zastupování  všechna 
 práva a povinnosti Prezidenta Spolku. 

 čl. XIII 
 Dozorčí rada Spolku 

 1.  Dozorčí  rada  Spolku  je  kontrolním  orgánem  Spolku,  oprávněným  kontrolovat  zejména 
 hospodaření  Spolku.  Dozorčí  rada  Spolku  dále  dbá  na  zachování  charakteru  a  poslání 
 Spolku. 

 2.  Dozorčí  rada  má  minimálně  3  členy  s tím,  že  jedním  z nich  je  předseda  Dozorčí  rady. 
 Členství  v Dozorčí  radě  je  neslučitelné  s výkonem  funkce  v Prezidiu  Spolku.  Člen 
 Dozorčí rady musí být členem Spolku. Funkční období členů Dozorčí rady je čtyřleté. 

 3.  Do působnosti Dozorčí rady patří zejména: 

 a)  kontrola účetních a finančních operací Spolku; 
 b)  kontrola  hospodaření  Prezidia  Spolku,  Sekretariátu  Spolku  a  hospodaření  sportovních 

 oddílů Spolku. 

 4.  Kontrolní  činnost  provádí  Dozorčí  rada  na  základě  svého  schváleného  plánu  činnosti 
 nebo na základě závažného podnětu. 

 5.  V  případě  vzniku  sporu  uvnitř  orgánů  Spolku  či  mezi  jednotlivými  orgány  Spolku  (např. 
 při  vzniku  sporu  o  kvalitě  účetního  nebo  finančního  dokladu  v  Prezidiu  Spolku,  mezi 
 Ekonomem  Spolku  a  Prezidiem  Spolku  apod.),  provede  Dozorčí  rada  mimořádnou 
 kontrolu  v nezbytném  rozsahu,  o  tomto  sporu  rozhodne  (vydá  k  němu  stanovisko)  a 
 v nejbližším možném termínu podá příslušnou zprávu Radě Spolku. 

 6.  K  provedení  jednotlivých  kontrol  je  každý  funkcionář,  člen,  zaměstnanec  či  jiný 
 pracovník  Spolku  povinen  poskytnout  Dozorčí  radě  požadované  informace  a  na  její 



 písemné vyzvání být po dohodě ve stanovenou dobu k dispozici. 

 7.  Dozorčí  rada  Spolku  je  ze  své  činnosti  odpovědná  Radě  Spolku.  O  výsledku  provedených 
 kontrol  podává  Dozorčí  rada  zprávu  Radě  Spolku  vždy  na  prvním  zasedání  Rady  Spolku 
 po  ukončení  roku,  pokud  Rada  Spolku  v  konkrétních  případech  nestanoví  jinak.  V  případě 
 zjištění  nedostatků  při  své  kontrolní  činnosti  navrhne  Dozorčí  Rada  Prezidiu,  resp.  Radě 
 Spolku příslušné řešení. 

 8.  Bližší  vymezení  kompetence  Dozorčí  rady  a  způsob  provádění  kontrolní  činnosti  mohou 
 být v případě potřeby upraveny Statutem Dozorčí rady schváleným Radou Spolku. 

 9.  Předseda  Dozorčí  rady  Spolku  nebo  jím  pověřený  člen  Dozorčí  rady  má  právo 
 zúčastňovat  se  zasedání  Prezidia  Spolku  s hlasem  poradním.  Dozorčí  rada  je  v  případě 
 nutnosti  či  potřeby  oprávněna  zvát  členy  Prezidia  Spolku,  členy  i  zaměstnance  Spolku  na 
 svá pracovní zasedání. 

 čl. XIV 
 Sekretariát Spolku 

 1.  Sekretariát  Spolku  tvoří  Ekonom  Spolku,  další  zaměstnanci  Spolku  a/nebo  jiní  odborní 
 pracovníci (dále společně jen zaměstnanci) dle aktuálních potřeb Spolku. 

 2.  Sekretariát Spolku zejména zajišťuje a organizuje každodenní činnost a fungování Spolku. 

 3.  Zaměstnanci  Spolku  se  při  své  činnosti  (kromě  obecně  závazných  právních  předpisů  a 
 stanov  Spolku)  řídí  plánem  činnosti  schváleným  Prezidiem  Spolku.  K  plnění  svých 
 povinností  jsou  zaměstnanci  vybaveni  odpovídajícími  pravomocemiv oblasti  plánování, 
 organizace,  realizace  a  kontroly  plnění  usnesení  a  dalších  rozhodnutí  Prezidia  Spolku  a 
 Rady Spolku, resp. plní další úkoly dané jim Prezidiem Spolku a Radou Spolku. 

 čl. XV 
 Ekonom Spolku 

 Ekonom  Spolku  kromě  své  působnosti  jako  člen  Prezidia  Spolku  zabezpečuje  činnost  Spolku 
 v ekonomické oblasti a v souvislosti s tím zejména: 

 a)  odpovídá za dodržování mzdových, hospodářských a finančních předpisů ve Spolku; 
 zpracovává a Prezidiu Spolku předkládá návrh rozpočtu Spolku; 

 b)  v průběhu realizace rozpočtu provádí kontrolu všech jeho položek pro Radu Spolku; 
 c)  v  případě  potřeby  (např.  na  základě  zjištěných  nedostatků)  neprodleně  navrhuje 

 Prezidiu Spolku (Radě Spolku) příslušná opatření; 
 d)  v  souladu  s platnými  obecně  závaznými  právními  předpisy  a  příp.  dalšími  interními 

 akty  řízení,  vede  stanovenou  účetní,  inventární,  statistickou,  daňovou  a  jinou 
 související dokumentaci o majetku, příjmech a výdajích Spolku; 

 e)  je  nápomocen  při  zpracování  rozpočtů  sportovních  oddílů  Spolku;  provádí  dohled 
 nad  čerpáním  těchto  rozpočtů,  včas  upozorňuje  na  případné  zjištěné  nedostatky  a 
 navrhuje opatření k jejich odstranění; 

 f)  metodicky  řídí  funkcionáře/pracovníky  sportovních  oddílů  Spolku,  do  jejichž 
 působnosti  spadá  ekonomická,  hospodářská  a  pokladní  agenda  sportovního  oddílu 
 Spolku; 

 g)  je  oprávněn  pozastavit  a  vracet  vyúčtování  sportovních  oddílů  Spolku  v  případě 



 zjištění  rozporu  s  platnými  obecně  závaznými  právními  předpisy,  Stanovami  a 
 zásadami účetní činnosti; 

 h)  je oprávněn podepisovat a zasílat objednávky sportovních oddílů Spolku; 
 i)  metodicky  řídí  a  kontroluje  provádění  inventarizace,  materiálu  a  zásob  sportovních 

 oddílů Spolku; 
 j)  vyjadřuje se k uzavírání smluv Spolku z hlediska dopadů na jeho hospodaření; 
 k)  předkládá  Prezidiu  Spolku  návrhy  na  přijetí  zaměstnanců  Spolku  nebo  jejich 

 uvolnění  z  pracovního  nebo  jiného  obdobného poměru;  zpracovává  a  doplňuje  popisy 
 práce zaměstnanců Sekretariátu Spolku a předkládá je ke schválení Prezidiu Spolku; 

 l)  po  projednání  se  sportovními  oddíly  Spolku  zpracovává  plán  využití  sportovních 
 zařízení Spolku, při této činnosti spolupracuje s OLYMP Centrem sportu MV; 

 m)  řídí činnost Sekretariátu Spolku, za řádný výkon své funkce odpovídá Radě Spolku; 
 organizačně zajišťuje zasedání Prezidia Spolku a Rady Spolku; 

 n)  podle  rozhodnutí  Rady  Spolku,  respektive  Prezídia  Spolku,  zpracovává  interní  akty 
 (směrnice), pokyny atd. 

 Část třetí 

 čl. XVI 
 Sportovní oddíly a jejich orgány 

 1.  Sportovní  oddíly  Spolku  jsou  odvětvovými  součástmi  Spolku  mající  povahu  vnitřních 
 organizačních  jednotek,  které  vystupují  pod  společným  názvem  Spolku  a  které  z  důvodů 
 integrovaného  prosazování  svých  potřeb  a  zájmů  v  rámci  Spolku  svěřují  Spolku 
 vyřizování  společných  záležitostí  řízení  Spolku  na  základě  Stanov.  Sportovní  oddíly 
 Spolku nemají samostatnou právní osobnost. 

 2.  Sportovní  oddíly  Spolku  (dále  i  jen  sportovní  oddíly)  samostatně  organizují  vlastní 
 sportovní  program  podle  pravidel  příslušného  sportovního  odvětví,  za  podmínek 
 stanovených  příslušnými  národními  sportovní  svazy  a  jejich  rozhodnutími  a  předpisy. 
 Současně  se  řídí  stanovami  a  dalšími  platnými  vnitřními  předpisy  a  rozhodnutími 
 Spolku, případně vnitřními předpisy daného sportovního oddílu. 

 3.  Sportovní  oddíly  jsou  povinny  zabezpečit  svoji  činnost  a  hospodaření  tak,  aby  náklady 
 nepřesahovaly  příjmy  včetně  převodu  zůstatku  z  minulých  let,  a  to  dle  rozpočtu 
 předloženého Prezidiu Spolku Předsedou daného sportovního oddílu. 

 4.  Orgány sportovního oddílu jsou: 

 a)  Členská schůze sportovního oddílu – nejvyšší orgán 
 b)  Výbor sportovního oddílu – výkonný orgán 
 c)  Předseda sportovního oddílu – člen výkonného orgánu 

 čl. XVII 
 Členská schůze sportovního oddílu 

 1.  Nejvyšším  orgánem  sportovního  oddílu  je  Členská  schůze  sportovního  oddílu  (dále  i  jen 
 Členská  schůze),  kterou  svolává  Předseda  sportovního  oddílu  dle  potřeby,  a  to 
 pozvánkou  zaslanou  na  kontaktní  elektronickou  adresu  členům  sportovního  oddílu  nebo 
 vyvěšenou  v prostorách  sportovního  oddílu  nebo  vyvěšenou  na  webových  stránkách. 



 Pozvánka  musí  vždy  obsahovat  alespoň  místo  a  čas  konání  zasedání  a  program  jednání. 
 Pozvánka  musí  být  zaslána/vyvěšena  nejméně  14  dní  před  zasedáním.  Mimořádná 
 Členská  schůze  může  být  svolána,  pokud  o  to  požádá  Výbor  sportovního  oddílu  nebo 
 alespoň  třetina  členů  sportovního  oddílu  starších  18  let.  O  svolání  a  termínu  jednání 
 Členské  schůze  je  Předseda  sportovního  oddílu  povinen  informovat  Prezidium  Spolku,  a 
 to  bez  zbytečného  odkladu  po  jejím  svolání.  Pověřený  zástupce  Spolku  je  oprávněn 
 účastnit se zasedání a jednání Členské schůze. 

 2.  Členská  schůze  je  složena  ze  všech  členů  sportovního  oddílu  starších  18  let,  jejichž 
 členství  ke  dni  konání  Členské  schůze  trvá  bez  přerušení  nejméně  1  rok  (dále  i  jen 
 účastníci  Členské  schůze).  Účastník  Členské  schůze  se  může  účastnit  Členské  schůze 
 výhradně osobně, zastoupení dle plné moci je tak vyloučeno. 

 3.  Členská  schůze  je  usnášeníschopná  za  přítomnosti  nadpoloviční  většiny  účastníků 
 Členské  schůze.  V případě,  že  půl  hodiny  po  plánovaném  zahájení  není  přítomna 
 nadpoloviční  většina  účastníků  Členské  schůze,  je  Členská  schůze  usnášeníschopná 
 v počtu přítomných. 

 K přijetí  rozhodnutí  Členské  schůze  je  potřeba  nadpoloviční  většina  hlasů  přítomných 
 účastníků  Členské  schůze  s výjimkou  rozhodování  o  záležitostech  uvedených  v odst.  4 
 tohoto  článku  pod  písm.  f),  g)  a  h),  kde  je  k přijetí  rozhodnutí  potřeba  3/5  většina  hlasů 
 přítomných účastníků Členské schůze. 

 4.  Členská  schůze  rozhoduje  o  všech  záležitostech  sportovního  oddílu  v  oblasti  jeho 
 působnosti,  pokud  ve  stanovách  není  uvedeno  jinak.  Do  pravomoci  a  působnosti  Členské 
 schůze patří zejména: 

 a)  stanovení  sportovního  programu  sportovního  oddílu  (trvalé  nebo  dlouhodobé  hlavní 
 zaměření činnosti oddílu); 

 b)  projednání dosažených výsledků a rozvoj sportovního odvětví za hodnocené období; 
 rozhodování o podmínkách účasti v soutěžích, případně o odstoupení ze soutěží; 

 c)  projednání  a  schválení  zprávy  o  činnosti  Výboru  sportovního  oddílu,  zprávy  o 
 hospodaření s rozpočtem sportovního oddílu; 

 d)  projednání a schválení plánu sportovní činnosti a rozpočtu na následující období; 
 e)  volba Předsedy a členů Výboru sportovního oddílu na období dvou až čtyř let; 
 f)  stanovení výše oddílových členských příspěvků (na návrh Výboru oddílu); 
 g)  předložení  návrhu  Radě  Spolku  na  zrušení  sportovního  oddílu  nebo  na  jeho 

 vystoupení  ze  Spolku,  se  současným  podáním  návrhu  na  vypořádání  práv,  závazků  a 
 majetku; 

 h)  předložení  záměru  Radě  Spolku  ve  věci  osamostatnění  oddílu,  tj.  vzniku  samostatné 
 právnické osoby; 

 i)  rozhodování  o  disciplinárních  otázkách,  resp.  podání  podnětu  k  disciplinárnímu 
 řízení spolkovým orgánům. 

 5.  Ze  zasedání  Členské  schůze  se  provádí  zápis  obsahující  minimálně  přijatá 
 rozhodnutí/usnesení. Zápis se bez zbytečného odkladu předává Sekretariátu Spolku. 



 čl. XVIII 
 Výbor sportovního oddílu 

 1.  Orgánem,  který  spravuje  záležitosti  sportovního  oddílu  mezi  Členskými  schůzemi  je 
 Výbor sportovního oddílu (dále i jen Výbor). 

 2.  Výbor  má  dle  velikosti  sportovního  oddílu  3  nebo  5  členů.  Členem  Výboru  je  vždy 
 Předseda  a  hospodář.  Funkční  období  členů  Výboru  je  dvou  až  čtyřleté  dle  rozhodnutí 
 Členské  schůze.  Při  ukončení  funkce  člena  Výboru  v průběhu  funkčního  období,  může 
 Výbor  kooptovat  člena  Výboru  do  nejbližšího  zasedání  Členské  schůze,  která  provede 
 řádnou  volbu.  Tímto  způsobem  lze  postupovat  jen  v případě,  kdy  počet  členů  zvoleného 
 Výboru neklesne pod polovinu. 

 3.  Výbor  sportovního  oddílu  se  schází  dle  plánu,  zpravidla  jedenkrát  měsíčně,  resp.  dle 
 potřeby  i  mimo  plánované  termíny.  Zasedání  svolává  Předseda  nebo  jiný  pověřený  člen 
 Výboru. 

 4.  Výbor  je  schopen  se  usnášet,  je-li  přítomna  nadpoloviční  většina  jeho  členů.  K platnosti 
 usnesení  Výboru  je  zapotřebí  souhlasu  nadpoloviční  většiny  přítomných.  V případě 
 rovnosti hlasů rozhoduje hlas Předsedy. 

 5.  Výbor zejména: 

 a)  rozhoduje o přijetí nového uchazeče za člena sportovního oddílu; 
 b)  navrhuje výši členských oddílových příspěvků; 
 c)  navrhuje rozpočet sportovního oddílu; 
 d)  připravuje a realizuje plán činnosti a realizuje čerpání rozpočtu sportovního oddílu; 
 e)  zpracovává zprávy o činnosti a hospodaření sportovního oddílu pro Členskou schůzi; 
 f)  projednává  stav  hospodaření,  úpravy  a  změny  rozpočtu,  popř.  změny  související  s 

 rozvojem  sportovní  činnosti,  případně  další  záležitosti,  které  není  Výbor  kompetentní 
 sám řešit, se spolkovými orgány; 

 g)  projednává  se  spolkovými  orgány  způsob  a  podmínky  využití  společného  majetku 
 Spolku pro činnost sportovního oddílu; 

 h)  projednává  a  schvaluje  sportovní  nominace,  registrace,  přestupy  a  uvolňování 
 (hostování)  sportovců  v  rámci  sportovního  oddílu,  včetně  trenérského  a  cvičitelského 
 zajištění vlastní sportovní činnosti a určování podmínek tzv. "hráčských statutů"; 

 i)  v rozsahu  působnosti  sportovního  oddílu  může  k zajištění  jeho  provozu  a  činnosti 
 vydávat vnitřní předpisy sportovního oddílu. 

 6.  O průběhu a výsledku jednání Výboru se provádí zápis. 

 Část čtvrtá 

 čl. XIX 
 Majetek a hospodaření Spolku 

 1.  Majetek  Spolku  tvoří  finanční  fond,  hmotný  a  nehmotný  majetek,  pohledávky  a  jiná 
 majetková  práva.  Spolek  vede  o  svém  majetku,  příjmech  a  výdajích  zákonem  předepsané 
 účetní, inventární, statistické a daňové sestavy a výkazy. 



 2.  Zdroje majetku Spolku tvoří zejména: 
 a)  příspěvky od členů Spolku; 
 b)  dary a podpory od fyzických a právnických osob; 
 c)  příjmy ze sportovní, společenské a dobročinné činnosti organizované Spolkem; 
 d)  příjmy  z  reklam,  pronájmu  spolkového  majetku  a  z  prodeje  spolkových  majetkových 

 práv; 
 e)  příjmy  z  doplňkových  obchodních  a  jiných  obdobných  aktivit;  pokud  jsou  Spolku 

 povoleny, 
 f)  příjmy z vkladů a výnosy z cenných papírů, termínovaných vkladů apod.; 
 g)  dotace, subvence a granty od svazových orgánů, ze státního rozpočtu a rozpočtu obcí. 

 3.  Hospodaření  Spolku  se  řídí  ročním  plánem  činnosti  Spolku  a  rozpočtem  Spolku 
 v sestavách schválených (zpravidla jedenkrát ročně) Radou Spolku. 

 4.  Za  celkový  stav  hospodaření  odpovídá  Prezidium  Spolku  spolu  s  Ekonomem  Spolku.  Za 
 jednotlivé  finanční  a  účetní  operace  Spolku  a  za  právní  úkony  jménem  Spolku  odpovídají 
 členové, funkcionáři, zaměstnanci nebo ostatní pracovníci, kteří je provedli nebo uzavřeli. 

 5.  Rozpočet  Spolku  se  sestavuje  jako  celek  a  je  tvořen  rozpočty  sportovních  oddílů  Spolku, 
 výdaji  na  činnost  Sekretariátu,  volnými  finančními  prostředky  použitelnými  pro  činnost 
 Spolku  jako  celku,  popř.  finančními  prostředky  jinak  využitými  pro  získání  aktivní 
 finanční bilance Spolku jako celku. 

 6.  Rozpočet sportovního oddílu: 

 Oddílový  rozpočet  je  sestavován  jako  vyrovnaný.  Hospodaření  jednotlivých  sportovních 
 oddílů je vedeno na oddílových podúčtech. 

 O  využití  finančních  prostředků  na  podúčtech  sportovních  oddílů,  včetně  těch,  které 
 sportovní  oddíly  získaly  svou  činností,  rozhodují  Výbory  sportovních  oddílů  v rámci  svých 
 schválených  oddílových  rozpočtů.  Bez  vědomí  příslušných  Výborů  sportovních  oddílů  a  bez 
 schválení  Radou  Spolku  nelze  využívat  rozpočtů  sportovních  oddílů  k  jiným  účelům  než  na 
 jejich činnost. 

 Za  celkový  stav  a  hospodaření  se  schváleným  oddílovým  rozpočtem  odpovídá  Výbor 
 sportovního oddíl. 

 7.  S  finančními  prostředky  Spolku  v  rámci  schváleného  rozpočtu  může  disponovat  Prezident 
 Spolku  nebo  jím  písemně  pověření  zaměstnanci,  funkcionáři  či  jiní  pracovníci  Spolku. 
 S prostředky  schváleného  oddílového  rozpočtu  mohou  disponovat  Předsedové  sportovních 
 oddílů Spolku. 

 8.  K  zajištění  pravidelných  pokladních  operací  a  bezhotovostního  platebního  styku  může 
 Prezidium  Spolku  zřídit  jedno  pokladní  místo  (pokladnu)  a  dále  běžné  i  termínované,  resp. 
 depozitní účty u peněžních ústavů. 

 9.  Při  změně  právního  postavení  sportovního  oddílu  Spolku  (zejména  vznik  samostatné 
 právnické  osoby)  se  finanční  prostředky  na  podúčtu  sportovního  oddílu  v  plné  výši 
 převádějí  na  účet  nově  vzniklé  právnické  osoby,  a  to  v termínu  dle  dohody  mezi  Spolkem 
 a  nově  vznikající  právnickou  osobou.  Výjimku  tvoří  případy,  kdy  nejsou  vyrovnány 



 finanční  závazky  sportovního  oddílu  vůči  Spolku  (např.  dlužné  spolkové  příspěvky). 
 V takovém  případě  je  možné  převést  finanční  prostředky  z podúčtu  sportovního  oddílu 
 teprve  po  vyrovnání  všech  závazků.  Obdobné  platí  i  pro  případné  další  finanční  či  jiné 
 vypořádání vzájemných závazků. 

 10.  Bližší  zásady  hospodaření  s majetkem  Spolku  může  upravit  vnitřní  předpis  schválený 
 Prezidiem  Spolku.  Vnitřní  předpis  může  rovněž  blíže  vymezit  podmínky  a  zásady 
 provozování vedlejší hospodářské činnosti. 

 11.  V případě  zrušení  Spolku  bez  právního  nástupce  bude  provedena  jeho  likvidace  za  účelem 
 vypořádání  majetku.  Likvidátora  jmenuje  Rada  Spolku.  Likvidační  zůstatek  po  provedení 
 likvidace  může  být  použit  pouze  k veřejně  prospěšným  účelům  s tím,  že  přednostně  bude 
 nabídnut  právnické  osobě  s účelem  a  statusem  obdobným  účelu  a  statusu  Spolku.  Jestliže 
 Spolek  obdržel  účelově  vázané  plnění  ze  státního  či  jiného  veřejného  rozpočtu  (dotaci, 
 grant  apod.),  naloží  likvidátor  s příslušnou  částí  likvidačního  zůstatku  podle  rozhodnutí 
 příslušného orgánu poskytovatele tohoto účelově vázaného plnění. 

 čl. XX 
 Hospodaření s finančními prostředky 

 1.  Spolek hospodaří dle zásad bezhotovostního styku. 

 2.  Ve  vztahu  ke  sportovním  oddílům  platí  zásada  "poskytování  záloh";  další  zálohu  lze 
 sportovnímu  oddílu  poskytnout,  v  souladu  s  rozpočtem,  zpravidla  až  na  základě 
 vyúčtování předchozí zálohy. 

 3.  Finanční  prostředky  sportovních  oddílů  jsou  převoditelné  a  stávají  se  součástí  rozpočtu 
 sportovního oddílu v následujícím roce. 

 4.  Nesplnění  jakékoli  povinnosti  související  s úhradou  spolkových  příspěvků  (zejména 
 výše,  splatnost)  ze  strany  sportovního  oddílu  ve  vztahu  ke  Spolku,  opravňuje  Ekonoma 
 Spolku  provést  přeúčtování  dlužné  částky  z podúčtu  daného  sportovního  oddílu,  a  to 
 k 31.5.  příslušného  kalendářního  roku.  Pokud  finanční  prostředky  na  podúčtu  daného 
 sportovního  oddílu  nebudou  dostačující  k pokrytí  celé  dlužné  částky,  bude  pozastavena 
 veškerá  činnost  Spolku  ve  prospěch  daného  sportovního  oddílu.  Opakované  neplnění 
 povinností  souvisejících  s úhradou  spolkových  příspěvků  může  současně  být  důvodem 
 k vyloučení  příslušných  neplatících  členů  daného  sportovního  oddílu  ze  Spolku  (viz  čl. 
 IV. těchto stanov) či zrušení sportovního oddílu. 

 5.  Výkon  funkce  v orgánech  Spolku  je  dobrovolný  a  nezakládá  nárok  na  odměnu  či  jiné 
 finanční  plnění  za  výkon  funkce.  Prezidium  Spolku  nebo  Výbor  sportovního  oddílu  však 
 mohou  v konkrétním  případě  vyplacení  odměny  navrhnout.  Tento  návrh  musí  být 
 zdůvodněn,  přičemž  odměnu  poté  schvaluje  Rada  Spolku,  resp.  Členská  schůze 
 sportovního  oddílu.  Rada  Spolku  či  Členská  schůze  sportovního  oddílu  může  rovněž 
 rozhodnout  o  posknutí  příspěvku  na  úhradu  výdajů,  které  členům  orgánů  Spolku 
 vzniknou v souvislosti s výkonem jejich funkce (např. cestovní výdaje). 

 6.  Plán  rozvoje  a  rozpočet  Spolku  zpracovává  Sekretariát  Spolku  na  základě  podkladů  od 
 jednotlivých sportovních oddílů v termínech zadaných Prezidiem Spolku. 

 7.  Účetní  evidence  se  vede  dle  příslušných  platných  a  účinných  právních  předpisů  a  zásad 



 vedení účetní evidence Spolku. 

 čl. XXI 
 Závěrečná ustanovení 

 1.  PSK  OLYMP  PRAHA  (původně)  vznikl  jako  právnická  osoba  (typu  „občanské 
 sdružení“)  na  základě  schválených  stanov  zástupců  oddílů  na  radě  klubu  a  to  dne 
 19.2.1990,  když  takto  schválené  stanovy  byly  dne  19.4.1990  registrovány  u  MV  ČR  pod 
 čj.  VSP/1-1157/90-R  ve  smyslu  zákona  č.  83/1990  Sb.  o  sdružování  občanů,  a  to  včetně 
 postupných změn a doplňků ke dni 31. 12. 2013 

 2.  Na  základě  nového  občanského  zákona  č.  89/2012  Sb.  se  PSK  OLYMP  PRAHA  stal  ke 
 dni  1.1.2014  spolkem,  a  to  včetně  –  od  téhož  data  –  jejího  zápisu  v soudním  spolkovém 
 rejstříku. 

 3.  Tato  změna  stanov  byla  schválena  Radou  Spolku  dne  ________.  Rada  Spolku  zmocňuje 
 Prezidium  Spolku  provést  ve  své  kompetenci  administrativně  formální  úpravy  stanov, 
 které  nesmějí  měnit  jejich  věcný  charakter.  Na  základě  výzvy  či  rozhodnutí  příslušného 
 rejstříkového  soudu  může  Prezidium  Spolku  odstraňovat  všechny  vady  stanov  k dosažení 
 jejich souladu s platnou právní úpravou a k dosažení zápisu do spolkového rejstříku. 


